

A/S Forenede Stenhuggerier

Industriholmen 21
2650 Hvidovre
CVR-nr. 19 20 98 06

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2019

Jacob Ilskov

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Forenede Stenhuggerier
Industriholmen 21
2650 Hvidovre
Telefon: 36490919
Hjemmeside: www.stenhug.dk
CVR-nr.: 19 20 98 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 3. juni 1996
Hjemsted: Hvidovre

Bestyrelse

Jacob Ilskov, formand
Henrik Grage
Simon Knudsen Hemmsen

Direktion

Henrik Grage

Revision

ECOMENTOR
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er stenhuggeriarbejde vedrørende restaurering af bevaringsværdige bygninger og fremstilling af figurer og øvrige monumenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 1.700.179, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.274.522.

Året resultat er ikke tilfredsstillende og meget påvirket af en konkurssag på et større byggeprojekt. Resultatet er langt fra forventningen og kritisk for virksomheden. I foråret 2019 er virksomheden blevet skåret til og fokus ændret i forhold til markedet så der i 2019 kan skabes et tilfredsstillende resultat

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter årsregnskabs afslutning har ledelsen og bestyrelsen i virksomheden arbejdet udførligt på at fokusere virksomheden på kernekompetencer og tilskære omkostningsstrukturen. Udover at opnå besparelser på faste omkostninger, er der også blevet omstruktureret i medarbejderstaben og antallet af medarbejdere er reduceret signifikant. Ledelsen vurderer 2019 som et turn-around år, og forventer at kunne genetablere virksomheden. Det forventes, at der igen i 2020 vil blive leveret et positivt resultat. Bortset fra det er der ikke indtruffet væsentlige hændelser.

Selskabets fortsatte drift

Årsregnskabet er aflagt efter going concern princippet. Der er usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift. Der henvises til note 9 i årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		3.686.603	5.008.061
Personaleomkostninger	1	-4.913.259	-4.695.572
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-1.226.656	312.489
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-262.189	-253.965
Andre driftsomkostninger	2	-40.018	0
Resultat før finansielle poster		-1.528.863	58.524
Finansielle indtægter	3	342	0
Finansielle omkostninger	4	-227.413	-150.594
Resultat før skat		-1.755.934	-92.070
Skat af årets resultat	5	55.755	17.727
Årets resultat		-1.700.179	-74.343
Resultatdisponering			
Overført resultat		-1.700.179	-74.343
		-1.700.179	-74.343

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Software		48.767	60.960
Immaterielle anlægsaktiver		48.767	60.960
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		662.003	912.002
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver		662.003	912.002
Andre tilgodehavender		109.670	94.670
Finansielle anlægsaktiver		109.670	94.670
Anlægsaktiver i alt		820.440	1.067.632
Råvarer og hjælpematerialer		177.423	240.472
Færdigvarer og handelsvarer		4.155	9.165
Varebeholdninger		181.578	249.637
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.900.066	3.048.926
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	0	129.400
Andre tilgodehavender		875	42.287
Periodeafgrænsningsposter		823.536	878.994
Tilgodehavender		2.724.477	4.099.607
Likvide beholdninger		1.636.173	1.585.657
Omsætningsaktiver i alt		4.542.228	5.934.901
Aktiver i alt		5.362.668	7.002.533

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.774.522	-74.343
Egenkapital	7	-1.274.522	425.657
Hensættelse til udskudt skat		0	30.005
Hensatte forpligtelser i alt		0	30.005
Ansvarlig lånekapital		3.000.000	0
Selskabsdeltagere		2.041.838	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	5.041.838	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		519.345	891.190
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.872.681
Anden gæld		1.076.007	783.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.595.352	6.546.871
Gældsforpligtelser i alt		6.637.190	6.546.871
Passiver i alt		5.362.668	7.002.533
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	9		
Særlige poster	10		
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualposter mv.	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.238.100	4.081.132
Pensioner	439.466	420.686
Andre omkostninger til social sikring	102.549	86.669
Andre personaleomkostninger	133.144	107.085
	<u>4.913.259</u>	<u>4.695.572</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
2 Andre driftsomkostninger		
Hensat til tab udlæg	37.500	0
Hensat tab mellemregning	2.518	0
	<u>40.018</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinster	<u>342</u>	<u>0</u>
	<u>342</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	194.907	132.279
Andre finansielle omkostninger	32.477	16.516
Valutakurstab	29	929
Rentetillæg selskabsskat	0	870
	<u>227.413</u>	<u>150.594</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-30.005	-17.727
Regulering af udskudt skat tidligere år	-25.750	0
	<u>-55.755</u>	<u>-17.727</u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder	0	129.400
	<u>0</u>	<u>129.400</u>

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-74.343	425.657
Årets resultat	0	-1.700.179	-1.700.179
Egenkapital 31. december 2018	<u>500.000</u>	<u>-1.774.522</u>	<u>-1.274.522</u>

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	0	3.000.000	0	0
Selskabsdeltagere	0	2.041.838	0	0
	<u>0</u>	<u>5.041.838</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

9 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har i regnskabsåret 2018 realiseret et væsentligt underskud, hvorefter selskabskapitalen er tabt. Underskuddet er fortsat ind i regnskabsåret 2019 og selskabet har for nuværende færre løbende indtægter end omkostninger. Som en konsekvens heraf har selskabets ledelse besluttet sig for en omlægning af selskabets aktiviteter og strategiske fokus. Der henvises yderligere til ledelsesberetningen.

- Selskabet har frem juni 2019 realiseret et væsentligt underskud. Som følge af de initiativer, der er iværksat, herunder en væsentlig tilpasning af selskabets omkostninger og den ændrede strategi, så forventer ledelsen at den negative udvikling stopper og at resultat for resten af regnskabsåret vil udvise et mindre overskud. Der forventes dog samlet et underskud for regnskabsåret.
- At de nuværende kreditfaciliteter hos leverandører, kreditorer og långivere i øvrigt kan og vil blive opretholdt og om nødvendigt udvidet. Herunder at selskabet fortsat vil være i stand til at stille relevante arbejdsgarantier.

Opfyldes de nævnte forudsætninger ikke, eller opfyldes de kun delvist, og opnår selskabet ikke tilførsel af yderligere kapital på anden vis, er der usikkerhed knyttet til selskabets evne til at fortsætte driften, og denne vil muligvis som følge heraf være ude af stand til at indfri sine forpligtelser som de forfalder, og realisere sine aktiver som led i den normale drift. Budgettet er i sagens natur behæftet med væsentlige skøn og usikkerhed. Det må forventes, at en eventuel forceret realisation af aktiver m.v. kan ske til en anden værdi end den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018.

10 Særlige poster

Årets resultat for 2018 er negativt påvirket af hensættelse til tab på en større debitor på 378 tkr. indregnet under andre eksterne omkostninger.

11 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2018	2017
	kr.	kr.
Inden for et år	341.382	259.688
Mellem 1 og 5 år	1.179.312	1.204.502
Efter 5 år	98.276	392.704
	<u>1.618.970</u>	<u>1.856.894</u>

12 Eventualposter mv.

Opsigelsesvarsel på husleje udgør 6 måneder. 6 måneders husleje udgør kr. 256.000.

Entreprisegarantiforpligtigelse udgør kr. 2.164.101.

Udskudt skat udgør et aktiv på ca. kr. 263.000, som primært skyldes skattemæssige underskud. Beløbet er ikke indregnet i balancen som et aktiv, idet der er tvivl om udnyttelsestidspunktet.

Noter

12 Eventualposter mv. (Fortsat)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet H. Grage Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, udbytteskat og renter, som forfalder til betaling. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

H. Grage Holding ApS, Industriholmen 21, 2650 Hvidovre.
MGH-ORBIS ApS, Drejøgade 26 B, st. 5, 2100 København Ø.
